Exigiendo, por consiguiente, toda falta una reparacion, aprendamos de ahí cuán incomparablemente preciosa nos es la cruz de las tribulaciones; puesto que ella, si la recibimos y la llevamos como es necesario, es precisamente la que castiga y repara nuestras faltas. Es principalmente con este fin que nos es enviada por Dios. De suerte que, si Dios no nos la enviara, seria preciso hacernos una nosotros mismos, por medio de las mortificaciones voluntarias; puesto que sin esto, no estando reparadas nuestras faltas en este mundo, caeriamos en el otro en manos de la justicia de Dios, que, por lo menos, nos tendria durante largos años en las llamas expiadoras del purgatorio. Pero, porque nuestra molicie es extrema, muy pocos pecadores hubieran tenido el valor de ejercer sobre ellos mismos los derechos de la justicia divina; y hé aquí porque Dios há juzgado, en su misericordia, que nos era más ventajoso que él nos enviase su cruz. Así nadie está privado de expiacion, y cada cuál puede, sin embargo, añadir, á la cruz que Dios nos dá para llevar, lo que le inspire su celo².

1. Prov. xxiv.

2. *Regnum cælorum vim patitur et violenti rapiunt illud.* Matth. xi, 12. Illud regnum *vim patitur*, seu, ut vertit Vatablus, *vi invaditur*, vi occupatur, et ad illud vi tenditur, quia ut aliquis regnum illud obtineat,

Hé dicho que la cruz de las tribulaciones nos es dada por Dios principalmente para expiar nuestras faltas. Nos es dada tambien, en efecto, por otros motivos, entre ellos para favorecer nuestra conversion y comenzar nuestra justificacion. Porque, qué es lo que

sibi et suis inordinalis propensionibus vim inferre debet per pœnitentiam et mortificationem. Quod intelligendum est de omnibus adultis, qui omnes sibi vim facere debent, ut illud regnum consequantur, quia soli *violenti rapiunt illud* seu illi, qui sibi vim inferunt et vi illud invadunt. Viam ad regnum cælorum nobis paravit Christus, et si quis hanc viam ediscere cupiat, audiat illum dicentem: *Ego disposui vobis, sicut disposuit mihi Pater meus regnum*; Luc. xxii, 29; quasi dicat, sicut Pater meus cælestis per humilitatem et crucem, perque multos labores et dolores æternum mihi paravit regnum, ita et ego dispono ac decerno, ut per crucem, labores et dolores regnum cælorum assequamini. Hæc est via quam paravi vobis, hæc est lex quam sancivi; quod scilicet si mecum in cælo regnare velitis, mecum et crucem prius perferatis. Hæc est lex nobis posita, inquit D. Paulus, *si sustinebimus et conregnabimus*. Tim. ii, 11. Multi sunt viri delicati, qui in hoc mundo gaudere et in alio regnare ambirent. « Delicatus est qui, et hic vult gaudere cum sæculo, et postea regnare cum Christo », S. Hier. ep. I; verum hujusmodi homines nunquam in cælo cum Christo regnabunt, quia statutum est, non regnaturum cum Christo, qui prius cum illo crucem non portaverit: *si sustinebimus et conregnabimus*. Quæ verba explicans Rupertus abbas ait: « Hoc jus legale est apud cælestem regem, ut sicut ipsi Pater, ita nobis ipse disponat in regno præmium, ita quod si sustineamus, conregnemus. » In Apoc. I. Ecce legem positam. Quam legem perfecte noverat D. Paulus, dicens, quod *per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei*; Act. xiv; non per voluptates sæculi, imo *per multas tribulationes*; nec ait D. Paulus, quod ita fieri congruat, sed quod *oportet*, quod verbum necessitatem importat. Necessarium autem, ut ait Aristoteles, est *quod non contingit aliter se habere*; cum ergo necesse sit, nos per multas tribulationes in regnum Dei intrare, quicumque in hoc mundo vivit sine tribulationibus multis, in regnum Dei non intrabit; nec aliter res se habebit. Hæc est illatio D. Hieronymi, dicentis: « Per multas tribulationes quibusdam aperitur aditus ad regnum Dei: illis utique clauditur, qui nolunt sustinere